

GRUPPE: *Flidehistorik.*

TRYKT:

Udklip af:

Kystbefæstning

Fyns Amts Avis (V)
Langelands Avis - hele øens avis

EMNE: *Langelandsfort*

14 JAN. 1977

ORLOGSMUSEET

1608 Fik gevinst af sag om ulovligt fiskeri

*Sigtelse mod to tyske fiskere frafaldet
- Langelandsfort fik gammelt skibsanker*

En sag om ulovligt fiskeri ved Bagenkop er resulteret i, at Langelandsfort er kommet i besiddelse af et gammelt stokanker, som man nu agter at placere på fortets område. Samtidig har man opgivet at føre sag mod to tyske fiskere, hvoraf den ene fik sin kutter - »Hans Helmuth« af Kiel - opbragt den 23. december for at have fisket indenfor tremilegrænsen.

Det hele startede den 14. december, da to tyske fiskere henvendte sig til fortet for at meddele, at de under

fiskeri havde fået noget tungt i deres trawl.

De to tyske fiskere var skipper Kohn med kutteren »Hans Helmuth« samt skipper Strande med kutteren »Kuno Wendt«. Fra fortets side gjorde man opmærksom på, at de to kuttere havde befundet sig på dansk område. Dette blev dog afvist. De to tyske fiskere forklarede, at de havde forsøgt at gøre sig fri af de tunge genstande og at det var årsagen til, at de var kommet ind på dansk område.

Opbragt

- I første omgang tog vi ikke denne forklaring for gode varer, idet vi fandt det usandsynligt, at de to kuttere havde været i stand til at slæbe de meget tunge ankere, og den 23. december blev »Hans Helmuth« opbragt. Skipperen blev afhørt, og vi besluttede at foretage en undersøgelse, når vejrforholdene tillod det, oplyser orlogskaptajn A. Ploug.

I mandags var vejret, som det skulle være, og der blev sendt dykkere ned på det sted, kutteren »Hans Helmuth« havde markeret.

- Det var, fortsætter Ploug, tydeligt, at ankret havde været slæbt, idet der var skurestriber i havbunden, ligesom trawlets wire sad omkring ankret, så sigtelsen mod skipper Kohn er blevet frafaldet. Han har fået udleveret sit grej, mens vi tager vare på ankret, der er lidt af et klenodie. Vi vil få det konserveret og placeret på fortets område. Det stammer fra den tid, hvor man gik fra sejl- til dampskibe.

Tidligt om morgenen i mandags var kutteren »Kuno Wendt« også i aktivitet. Man fjernede afmærkningen samt tog grejet med sig.

I erkendelse af, at omkostningerne i forbindelse med at forfølge sagen ikke vil stå i et rimeligt forhold til et eventuelt udbytte, har politimesteren i Svendborg indstillet, at sagen mod »Kuno Wendt« henlægges.